yectos autorizados y excluidos definitivos, financiados por el Programa para la orienta-
ción, avance y enriquecimiento educativo en centros de especial complejidad educativa
(Programa PROA+) y por fondos del Mecanismo Europeo de Recuperación y Resiliencia
(MRR), componente 21, recibirá una cuantía económica fija de quince mil ochocientos
euros (15.800,00 euros) para el desarrollo del plan de actividades palanca en el curso
2022-2023, que será financiada con cargo al Programa presupuestario 323M del Presu-

puesto de gastos de la Comunidad de Madrid para el ejercicio 2022, sin perjuicio de la pos-
terior justificación y reintegro.

[...]

La Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio – Vice-
presidencia, Consejería de Educación y Universidades de la Comunidad de Madrid- abona-
rá al centro educativo a lo largo del primer cuatrimestre del curso 2022-2023, a través de
un único libramiento, la cantidad total de quince mil ochocientos euros (15.800,00 euros).

Los pagos tendrán la consideración y se efectuarán como anticipos a cuenta, suponien-
do entrega de fondos con carácter previo a la justificación, como financiación necesaria
para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvención, de acuerdo con lo pre-